[bookmark: _GoBack]СОВЕТ
БАЗАРНО-КАРАБУЛАКСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БАЗАРНО-КАРАБУЛАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

    От  19.07.2021 год  					                                №  12

О внесении изменений в решение Совета
Базарно-Карабулакского муниципального образования
от 01.11.2018 года № 35 «Об установлении
земельного налога на территории Базарно-Карабулакского
муниципального образования»

В соответствии с главой 31 Налогового Кодекса Российской Федерации, на основании Федерального закона  №131 - ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации   местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Базарно-Карабулакского муниципального образования, Совет Базарно-Карабулакского муниципального образования
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета  Базарно-Карабулакского муниципального образования от 01.11.2018 год № 35 «Об установлении земельного налога на территории Базарно-Карабулакского муниципального образования Базарно-Карабулакского муниципального района Саратовской области» следующие изменения:
1.1. Пункт 3.1 раздела 3  изложить в следующей редакции:
«3.1. В соответствии со статьей 64 Бюджетного Кодекса РФ и со статьей 12, части 1 Налогового Кодекса РФ, а также в соответствии с частью 4, статьи 84 Федерального закона от 6 октября 2003г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» установить дополнительные льготы в отношении земельных участков:
- занятых объектами учреждений и организаций народного образования, искусства, оздоровительного назначения, органам местного самоуправления, земельные участки которых предоставлены в собственность или постоянное (бессрочное) пользование.
      2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его обнародования и распространяет своё действие на правоотношения, фактически сложившиеся с 1 января 2021 года.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования                                                         А.И. Климов